
UCHWAŁA NR 17/80/2019
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 5 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6, art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.)

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 177/836/2018 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu z późn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany:

1)w Rozdziale 3 Ogólne zasady organizacji pracy Starostwa w § 18 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) Referat Audytu i Kontroli (TA), w strukturę którego wchodzi samodzielne stanowisko pracy 
podległe bezpośrednio Staroście Audytor Wewnętrzny;”;

2)w Rozdziale 4 Podstawowe zakresy działania komórek organizacyjnych Starostwa w § 19 
ust. 1 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3) prowadzenie rejestru oraz koordynowanie rozpatrywania 
skarg, wniosków i petycji w Starostwie;”;

3)w Rozdziale 4 Podstawowe zakresy działania komórek organizacyjnych Starostwa w § 21 
ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 4) zarządzanie audytami wewnętrznymi jakości w zakresie: 
planowania i przeprowadzania oraz nadzoru nad realizacją zadań poaudytowych;”;

4)w Rozdziale 4 Podstawowe zakresy działania komórek organizacyjnych Starostwa w § 21 
ust. 3 uchyla się pkt 11;

5)w Rozdziale 5 Zasady i tryb przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania indywidualnych spraw 
klientów, skarg, wniosków i petycji w § 40 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Rejestry, o których mowa  
w ust. 1 i 2 prowadzi Wydział Organizacyjny.”;

6)w Rozdziale 5 Zasady i tryb przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania indywidualnych spraw 
klientów, skarg, wniosków i petycji § 41 otrzymuje brzmienie: „§ 41. Przyjmowanie, rozpatrywanie, 
koordynowanie i załatwianie skarg, wniosków i petycji koordynuje i nadzoruje Wydział 
Organizacyjny.”;

7)w Rozdziale 5 Zasady i tryb przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania indywidualnych spraw 
klientów, skarg, wniosków i petycji w § 42 uchyla się ust. 2.

§ 2. Schemat struktury organizacyjnej Starostwa otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Starosta Raciborski.



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radca prawny

Lidia Chrzan

Starosta

Grzegorz Swoboda



Uzasadnienie 

Art.35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995 z późn. zm.) stanowi, iż organizację i zasady funkcjonowania starostwa powiatowego 

określa regulamin organizacyjny. Z kolei zgodnie z brzmieniem art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy  

do zadań zarządu powiatu należy w szczególności uchwalanie regulaminu organizacyjnego 

starostwa powiatowego.  

Zarząd Powiatu Raciborskiego Uchwałą Nr 177/836/2018 z dnia 22 maja 2018 r. uchwalił 

Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Raciborzu, a następnie wprowadził  

do niego zmiany.  

Aktualnie, na wniosek Kierownika Referatu Audytu i Kontroli, wprowadza się zmianę 

polegającą na przekazaniu zadania związanego z rozpatrywaniem, koordynowaniem  

i załatwianiem skarg, wniosków i petycji oraz prowadzeniem stosownych rejestrów z Referatu  

do Wydziału Organizacyjnego. Ponadto w schemacie organizacyjnym Starostwa w strukturze 

Referatu Audytu i Kontroli wykreśla się samodzielne stanowiska: ds. kontroli oraz Pełnomocnika 

ds. Zarządzania Jakością.  

Wobec powyższego w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest 

celowe i uzasadnione.  

 

 

Sekretarz Powiatu        Starosta  

 

Beata Bańczyk        Grzegorz Swoboda  






